
令和６年４月 1日 

 

 

私立高等学校長 各位 

 

                 一般社団法人全国私立高等学校バレーボール連盟 

会 長  山 口  学 

              理事長  久保田  裕 

 

全国私立高等学校バレーボール連盟登録のお願い 

 

拝啓 春暖の候、新年度を迎え、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し

上げます。また、当連盟の活動にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます 

 当連盟も発足から30年目を迎え、登録チーム数も 1,130チーム余りとなり、全国私学選

手権大会（さくらバレー）や各地区連盟私学大会、指導者養成講習会など皆様のご協力の

下、活発な活動を行っております。昨年度の29回大会は、コロナ禍も明け、久し振りの有

観客、男女160チーム参加という従来規模の大会で盛況のうちに開催され、今年度の30回

記念大会に向けさらなる発展を願い、連盟役員も努力しております。 

つきましては、全国私立高等学校の親睦やバレーボール発展のため数多くの私立高等学

校の登録をお願いしており、貴校バレーボール部の登録につきましてご理解・ご配慮を頂

きますようよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 


